
 

Должность: Зам. начальника учебного отдела 

ФИО: Лурье П.Ю. 

Тел.: +79216453900 

 

  

 
 

ПРИКАЗ № 117 от «12» мая 2025 г. 

«О стоимости платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования на 2025/2026 учебный год» 

 

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации  от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного 

задания» п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость образовательных услуг по программам высшего 

образования в соответствии с приложением 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

       Ректор                                                                        А.Р. Наумов 

  



 

 

Приложение 1 

к приказу 117 от  12.05.2025 г. 

  
Стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году 

Код 
направ- 
ления 

Наименование направления 
(специальности) 

Форма 

обучения 
Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Бакалавриат 

03.03.01 Прикладные математика и физика очная 268200 249860 229237 208267    

Магистратура 

03.04.01 Прикладные математика и физика очная 288100 267624 245706     

03.04.02 Физика очная 288100 267624 245706     

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС) 

03.06.01 Физика и астрономия очная     248044   

06.06.01 Биологические науки очная     248044   

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 

1.2.3 Теоретическая информатика, кибернетика очная 317604 295675 272045     

1.3.1 Физика космоса, астрономия очная 323400 300281 274449     

1.3.2 Приборы и методы экспериментальной 

физики 
очная 323400 300281 274449     

1.3.8 Физика конденсированного состояния очная 323400 300281 274449     

1.3.11 Физика полупроводников очная 323400 300281 274449     

1.5.6 Биотехнология очная 323400 300281 274449     

1.5.8 Математическая биология, биоинформатика очная 323400 300281 274449     

    


		2025-05-12T13:01:00+0300
	Наумов Александр Рудольфович




